Тульская область
Муниципальное образование Куркинский район
Собрание представителей

	Решение

от  22 декабря 2021 года                                                                         № 18-15

О приеме части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления муниципальных образований сельских поселений   органами местного самоуправления муниципального образования Куркинский район

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,в целях эффективного решения вопросов местного значения поселений, на основании Устава муниципального образовании Куркинский район, Собрание представителей муниципального образования Куркинский район РЕШИЛО:
          1.Принять  на 2022 год часть полномочий по решению вопросов местногозначенияот органов местного самоуправления муниципальных  образований сельских поселений  иопределить размер межбюджетных трансфертов для обеспечения расходных обязательств в сумме, необходимой для выполнения части полномочий согласно Приложений №1, №2.
          2. Заключить соглашение о приеме части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления муниципальных образованийсельских поселений органам местного самоуправления муниципального образованияКуркинский район.
          3. Предоставить право главе Администрации муниципального образования  Куркинский район  Калине Геннадию Михайловичу на заключение соглашения оприеме части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления муниципальных образованийсельских поселений органам местного самоуправления муниципального образования Куркинский район.
         4. Разместитьрешение на официальном сайте муниципального образования Куркинский  район.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
Куркинский район                                                                       А.И. Головин

Приложение 1
к решению Собрания представителей
муниципального образования
Куркинский район
от 22.12.2021 г.  № 18-15
Перечень полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования Куркинский район, принимаемых от органов  местного самоуправления муниципального образования  Михайловское Куркинского района на 2022 год
	№ п/п
	Полномочия по решению вопросов  местного значения
	Размер межбюджетных  трансфертов, предоставляемых из бюджета МО Куркинский район в бюджет МО Михайловское  Куркинского района   (руб.)

	1
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	3910520,46

Приложение 2
к решению Собрания представителей
муниципального образования
Куркинский район
от 22.12.2021 г.  № 18-15
Перечень полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования Куркинский район, принимаемых от  органов местного самоуправления муниципального образования  Самарское Куркинского района на 2022 год
	№ п/п
	Полномочия по решению вопросов  местного значения
	Размер межбюджетных  трансфертов, предоставляемых из бюджета МО Куркинский район в бюджет МО  Самарское  Куркинского района   (руб.)

	1
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	2086610,23